

# Høgskolen er i pengetrøbbel

**Høgskolen i Sør-Trøndelag er i pengetrøbbel. Det kan bli oppsigelser innenfor helsefagene. – HiST lider under en kraftig skjevfordeling mellom høgskolene, sier høgskoledirektør Ann Elisabeth Wedø.**

Bare penger på bok redder Høgskolen i Sør-Trøndelag fra røde tall i år. Men neste år er de oppsparte pengene borte, og HiST vil få et underskudd på nærmere 20 millioner med dagens aktivitetsnivå. Avdeling for helse- og sosialfag vil alene ha et underskudd på 11 millioner for 2009.

– Situasjonen for høgskolen er alvorlig. Vi jobber hardt for å kutte kostnader og øke inntekter, sier høgskoledirektør Ann Elisabeth Wedø.

– Vil det bli oppsigelser?  
– Oppsigelser er absolutt siste utvei. Vi må ned med lønnskostnadene totalt sett, men sannsynligheten er nok stor for at vi må redusere antall faste stillinger på Avdeling for helse- og sosialfag.

## **Økt lønn**

Høgskoledirektøren skylder på sterk vekst i lønnskostnadene for å forklare den akutte økonomiske krisen. Nesten 90 prosent av budsjettet går nå til lønn. Det betyr mindre penger til faglig utvikling, til kompetanseheving og til frie forskningsmidler.

Men Wedø mener det grunnleggende problemet for Høgskolen i Sør-Trøndelag er en sterk skjevfordeling i forhold til de andre høgskolene.

## **Voldsom skjevhet**

– HiST kommer svært dårlig ut. Hvis vi hadde fått like mye per student som Høgskolen i Bergen, ville vi hatt 86 millioner

mer på budsjettet. Og sammenlignet med Høgskolen i Oslo, ville vi fått 106 millioner mer, sier høgskoledirektøren.

Da HiST gjorde Kunnskapsdepartementet oppmerksom på skjevhetene tidlig i vinter, svarte statssekretæren at dette ikke var unikt. Høgskolen i Lillehammer var minst like dårlig stelt.

Men ifølge sammenligninger HiST har gjort, ville høgskolen i Trondheim hatt 183 millioner mer å rutte med hvis tildelingene per student var tilsvarende som ved Høgskolen i Lillehammer. Det betyr at 2008-budsjettet ville vært på 757 millioner, i stedet for 574 millioner.

– Denne skjevheten må rettes opp. Bare det kan sørge for at vi får rammer til å drive høgskolen på linje med de andre institusjonene, sier Anne Elisabeth Wedø.

## **Frykter for kvaliteten**

Hovedtillitsvalgt i Forskerforbundet ved HiST, Knut Ole Lyso,

er enig.

– For å takle problemene inn-til en mer rettferdig fordeling kommer på plass, har vi bedt ledelsen søke departementet om omstillingsmidler. Vi har også besøkt departementet og bedt om at de ser velvillig på en eventuell slik søknad. Det kan gi oss handlingsrom til å rydde opp internt, sier Lyso.

Han etterlyser i tillegg at HiST-ledelsen identifiserer problemene.

– Vi føler ledelsen har gått rundt grøten. Først må man finne ut hvor overtalligheten ligger, så må man se om disse kan brukes andre steder, for eksempel mot den eksterne virksomheten.

Lyso frykter at nedskjæringene vil ramme kvaliteten på undervisningen, fordi det blir færre timer per student.

**SVEIN INGE MELAND** 951 98 688  
svein.inge.meland@adresseavisen.no